

ruz, oturtmadığımızın asfı sebeplerinden birisi de bu. Bunu Anayasa Mahkemesine de uygularsanız, Anayasa Mahkemesinde böyle oluyor. Diyoruz ki; bir kayıt koyalım, mademki Anayasayı değiştirmek için müteaddit teşebbüslerimiz oluyor, bunlar içerisinde bir de bunu koyalım, Anayasa Mahkemesine seçilmek için bir tavan yaşını da koyalım. Kabul edelim ki, Anayasa Mahkemesinde üçbeş sene çalışıp öğrenecektir veya orada raportör olarak çalışan arkadaşlarımızın -ki bu konuda en çok yetişmiş olanlarıdır- Anayasa Mahkemesine üye seçilmelerini sağlayıcı tedbirleri alalım. Bunun, başka türlü sağlıklı bir sonuca vardırılması mümkün değildir.

Burada bir hususu daha belirtmeyi görev sayıyorum. Anayasa Mahkemesinin işi çoktur; yani Avrupadaki Anayasa Mahkemelerine göre, özellikle Meclisimizden gelen işlerin Anayasa'ya aykırılığının bir hayli yoğun olması sebebiyle, Anayasa Mahkemesinin işleri çoktur.

Burada bir şeyi daha söyleyeyim ki; Çankaya'nın tutumu, şu kısa geçmişte gördüğümüz tutumu, böyle devam ederse, Anayasa Mahkemesinin işi daha da artacaktır. Bunu da buradan belirtmeyi görev sayıyorum.

Bir şeyi daha belirtmeyi görev sayıyorum : Anayasa Mahkemesinin 2 milyar 49 milyon liralık bütçesi vardır. İktidar partisine mensup birçok değerli arkadaşımızın, bütçe üzerinde tasarruf yapılmak üzere, birçok bütçelerde önerge vererek kısıntıya gitmesini de takdirle karşılıyorum; ama şunu belirtiyim ki, Anayasa Mahkemesi üzerinde bu iş yapılırsa, fevkalade yanlış olacaktır.

Değerli arkadaşlar, beni bağışlayınız, 2 milyar lira, Türkiye'deki üst kademede, yani varlıklı bir ailenin bir yıllık geçim parasıdır. (ANAP sıralarından gürültüler)

Türkiye'deki bazı ünlü zengin ailelerimizin Bir yılda ne harcadığını sanıyorsunuz?

HASAN ÇAKIR (Antalya) — Merih'te mi?

YAŞAR TOPÇU (Devamla) — Ne Merih'tesi... Türkiye'de... Bunu hepimiz biliyoruz. Bir-birimizi kandırmayalım. Sinop'da yok; ama Boğaziçi medeniyetinde çok... Onu siz de biliyorsunuz, ben de biliyorum. Neyse, böyleleri var. Bir ailenin bir yıllık geçim parası olan parayı, bir mahkemenin 1 milyar lirası da personel gideri olan bütçesinden kısıntıya kalkılırsa, bunu tasvip etmek mümkün olmayacaktır. Öbür bütçedekilere bir şey demiyoruz, tamamen katılıyoruz; ama bu bütçede kısıntıya gidilmesi fevkalade yanlış olacaktır. Böyle bir kısıntıya gerek kalmadan, bu Yüksek Mahkememizin, görevini bihakkın ve sağlıklı bir biçimde yapabilmesi ve bütçesinin de kendisine hayırlı ve uğurlu olması dileğiyle, hepinize saygı sunuyorum. (Alkışlar)

BAŞKAN — Teşekkür ederim.

Anavatan Partisi sözcüsüyle Doğru Yol Partisi sözcüsü, grup başkanlarının arzuları istikametinde söz sırasında yer değiştirmiş olması sebebiyle, Sayın Yaşar Topçu'ya daha önce söz takdim etmiştik.

Şimdi, Anavatan Partisi Grubu adına Sayın Ahmet Avcı, buyurun. (ANAP sıralarından alkışlar)

ANAP GRUBU ADINA AHMET AVCI (Uşak) — Sayın Başkan, Yüce Meclisin saygıdeğer üyeleri; Anayasa Mahkemesi Başkanlığının 1990 mali yılı bütçesi hakkında Anavatan Partisi Grubu adına söz almış bulunuyorum. Konuşmama başlamadan evvel, gerek grubum, gerekse şahsım adına Yüce Meclisin saygıdeğer üyelerine saygılarımı sunarım.